
    

    

    

       

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

廿日市小学校図書室一般公開 

昨年度 ＰＴＡや地域の皆様のご協力を得て，廿日市小学校の図書室がリニューアルいた

しました。図書の管理をパソコンで行うことができるようになったうえに，新しい本もたく

さん購入し，環境整備も行うことができました。 

 １２月１３日（火）に，広島県教育委員会主催の学校図書館見学会が行われました。県内

のから小学校の先生方をはじめ，関係者の方々 

が，新しい図書室を見学されました。 

本校の児童が本に親しめる工夫をしっかりお 

伝えすることできました。これからも，児童が 

楽しく進んで読書できるよう，取組を続けてま 

いります。 

                 

 

令和 5年度新入生がいらっしゃるご家庭へ・・・・・廿日市小連絡メール登録のお願い 
 入学説明会の案内資料にありますように，すでに姉・兄の学級で登録されている方も追加し

て「入学予定児童」の分類でご登録をお願いします。説明会・入学式の連絡などを限定的に発

信しますので，必ず追加登録をお願いします。今年度，何度かお知らせしましたように，来年

４月から，学校メール（ラインネット）がリニューアルされます。それに伴い， 

スマートフォン以外（いわゆるガラケー）の機器が，学校メールでは使用できな 
くなります。スマートフォン以外の機器をお使いの方は，対応をご検討ください。 
重ねてよろしくお願いいたします。 

皆様方には，ご健勝で穏やかに初春を迎えられたこととお慶び申あげま

す。昨年は，廿日市小学校の教育活動にご理解・ご協力をいただきました

こと，厚くお礼を申し上げます。 

相変わらずのコロナ禍ではありますが，今年も子ども達一人一人が確実

に力を付けて進級・卒業できるよう，教職員一丸となって頑張ってまいり

ます。今後ともお力添え賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

謹んで新春のお慶びを申しあげます 
 

学校教育目標 ： ともに学びあい ともに伸びる～しっかり考える・やりきる・思いやる～ 

廿日市小学校だより   
E-mail hatsukaichi-e-soshiki@hatsukaichi-edu.jp  ℡(0829)32-2251 

１月号 NO.11 

 

 

令和５年１月１０日（火） 

見守り隊の皆様ありがとうございます！ 

2 学期終業式の日，校内放送で，毎日登下校を見守ってくださって 

いる地域の見守り隊の皆様にお礼の気持ちを伝える会を行いました。 

児童代表が，見守り隊の皆さんへのお礼の言葉を伝え，見守り隊を 

代表して来てくださった八木さんから，児童にお話をしていただきま 

した。放送を終えた後，児童が書いたお礼の手紙を，八木さんへお渡 

ししました。 

見守り隊の皆様、いつもありがとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

ミニミニ外国 
 １２月２５日に，廿日市市民センターで

PTA 主催の「ミニミニ外国」というイベン

トが開催されました。 

子どもたちが外国人スタッフの方々と英

語でやり取りをしながら，ホテルのチェッ

クイン・両替・ゲーム・買い物等を行いまし

た。緊張して声が小さくなっていた児童も，

外国人スタッフがゆっくり話し，たくさん

褒めてくださったので，帰るときには「楽し

かったー！」とみんな笑顔でした。 

 

いじめ・犯罪・被害防止教室 
１２月２１日，５・６年生を対象とした「いじめ・

犯罪・被害防止教室」を行いました。少年鑑別所広

島法務支援センターの方から 

◎SNS で出会った人を安易に信用しない 

◎スマホでも依存症は起こる・脳が変わる 

◎小さなルール選択こそ大切にする 

◎SNS の書き込みの意味の解釈は慎重に 

◎不必要な画像は撮らない・送らない・載せな 

い      

等，大切なことを教わりました。 

 改めて，SNS の使用 

に関しては，責任を持っ 

て正しく使用していく 

ことを学ぶよい機会と 

なりまた。 

 

 

7月 1８日 給食終了 教育相談 

７月 19日 終業式 教育相談 

7月 20日 教育相談 

 

9月 1日 始業式 

9月 11日 低学年・のび参観 

9月 12日 高学年参観 

9月  下旬 修学旅行 

 

10月 初旬 ５年生野外活動 

10月 21日 学習発表会 

10月 23日 学習発表会振替休日 

 

12月 20日 教育相談 

12月 21日 給食終了教育相談  

12月 22日 終業式 教育相談 

1月  9日 始業式 給食開始 

１月 初旬 廿日市市学力調査 

１月２５日 新 1年生入学説明会 

 

2月 13日 低学年・のび参観・懇談 

2月 14日 高学年参観・懇談 

 

3月 19日 卒業式 

3月 25日 修了式 離退任式 

あくまで今日現在の

おおまかな予定です。 

変更等があることを

ご了承ください。 

 

 

4月 7日 新 6年生児童登校日       

4月１０日 始業式 就任式 

4月 11日 入学式 13：30 

4月 12日 ２～６年給食開始 

4月 18日 １年給食開始  

全国学力テスト 

4月  中旬 希望教育相談  

4月 21日 遠足（予備日なし） 

4月 2６日 低学年・のび参観・懇談 

4月 2７日 高学年参観・懇談 

 

5月 27日 運動会 

5月 29日 運動会振替休日 

 

6月 21日 低学年・のび参観 

6月 22日 高学年参観 

令和５年度の主な行事予定 


